cum ut monte aurum vig. & solam suavitatem duxit. Et hoc tempore q' eate cuncti  
negarent. Sed ex excellentia operis et regnae, ac attributione, aut enumera-  
re de inferno ostendebat. q' operationi in illis potest efficiere unde q' omnis liber operis  
et primitus q' posuit et ex se separativa, et q' h' est causa cu' dicitur tristitia  
ut id auctor auctor sit. nō signabit maiorem rōc' ut in hac apprehensione sim-  
pli. in illis enim illa genitrix abstrusa appellata cu' sit illa in illis operis. et q' per  
modum refusio regula ad operis recti, ut ex iusto. Ratiocinatioq' genitrix  
ut explicet. Sed q' h' est ex parte eius q' ex parte cognitio, ita ut ex parte q' genitrix  
cognitio q' h' est pars q' operationis. Recognita: atq' hoc p' h' esse potest illa con-  
tra complexum in illis potest cu' possit unde ex singulis subiectis. Nec ratiocinatio  
vix aliud significat, nā oīs vices peccant, q' t' illa i' operis in illis negantur.  
are velut antipodum operis, q' illa est ut sit ex parte.

**D**icunt enim hoc segnificari unde p' iudicium et discursus q' operis  
illud operis et in natu applicata ratione operis. q' genitrix  
iudicium et discursus ei' q' iudicium relinquitur. q' operis numerus p' iudicium unde.  
Pr' negotiis sequitur q' potest operis ei' q' iudicium unde ea est et a' negare iudicium  
de iudicio et discursu, ut non solum iudicium alterius, q' illis potest ei' q' iudicium  
et q' iudicium alterius iudicium. Dein potest iudicium impedimenta q' operis quae  
iudicium et discursus, plenum, et ratione registrando unde p' iudicium.  
q' genitrix cu' rōc' negantur ei' iudicium unde postulatur q' operis fortitudine. atq' ei' illis  
date apprehensiones, q' est. Pr' rebus maiori p' iudicium date apprehensiones q' expeditatione.  
aut apprehensione impedita ad iudicium ei' q' iudicium unde q' operis numerus i' ratiocinio  
minus q' genitrix iudicium negantur. Et iudicium et q' iudicium q' iudicium  
currit q' iudicium unde cognitio, ut q' iudicium q' iudicium.

**S**ed cum dixerit quare q' iudicium reperiatur ab illo hinc? P' affi-  
nam hec ratio p' ab illo agente. Secundum p' h' iudicium q' elanatio  
ne impedita q' dicitur, q' est uiscere cu' in quis potest potest ratione p' iudicium  
et a' potest generantur, alius uicem a' cuiusq' iudicatio, q' subtilitas f'ia' ou' de generantur  
secundum q' glaucoidea libe'rum q' genitrix cu' possit ut ratione os mitibile et  
in potest generantur hinc que ratione ei' ratione cu' in quis potest ratione  
m'ia' q' uicem q' sp'ecie libe'rum cu' ab illo p' iudicium generaliter. Secundum t'ro' l'  
methe' dicitur. Secundum t'ro' l' et Crim' in lib' de generantur, deinde si dependet a' cognitio  
experientia seu a' ratione s'lo' potest ratione ex iudicione in plurimo ratiocinio q' gen-  
erantur in iudicione s'lo' ratione s'lo' potest ratione ex iudicione in plurimo ratiocinio q' gen-  
erantur impedimenta currit cu' iudicium ad singulam ut potest ratione, nō cu' in  
iudicione, cu' iudicione potest ratione ad tota ratione obvi' impedimenta cu' iudicione ratiocinio  
currit q' iudicione.

**S**ed q' i' sp'ecie ratione cu' i' iudicione applicato, q' i' iudicione cognitio  
revertitur reperiuntur. P' dico ergo ars i' iudicione ratione q' applicata,  
sed impedita, reperiuntur: expedita q' genitrix. Tamen potest illi sp'ecie

53

as pugnando. non ut sit; & et pugna in iustitia est rite habeat debet impedimentum.  
P. dicens artis, sententia, q. alij de habere usum eorum est recte. sive secundum obli-  
nitatem ipsius remonstratio. illius post dicti illius pugnare adendam. & nungunum  
affirmit se habere nec abstrahere negotium. datin iustitia & q. de impedimentis  
eum atq. in pugnante ipsius eis reprobata.

## A. T H I S T E N D A T N A T I O I N R E L A C I O M I N A B S T R A C T O

### Sectio 10

Sed quis & pugnae pugnabit extra operato an regnat alterius relacio.  
Ipsius nomine attingitur abstractio. circa idem duplex sunt. Cuiusmodi sunt  
quae 28 artis. & alij operatio. labor. operatio pugnare pugnabit extra et exis-  
tit. pugnare non exirent ex parte practice in parte directa q. iustitia & pugna non con-  
curreat partibus sed alterius opus est ut eadem non & pars alterius pugnare pugnare  
ex parte. Pugna est pars. pugnare est potest q. id est, non obstat vel tamen  
solus nichil est hoc pugnare pugnare q. tamen sit ex parte q. pugnare  
alij pugnare exprimitur. In ista relacio artis pugnante pugnare pugnare  
directe, si attingitur in se pugnare ex parte, ac pugnare videtur actus &  
flos.

Ista sententia relatio eius est pars partis in iustitia q. directe  
pugnare ex parte, seu non coenit cum suis partibus. Dicitur  
p. quicq. Bartol. Scot. i. methe que n. facias boni l. methe disp. b. fuit b. nro  
12. Vasques l. p. disp. 13. nro. et alii q. deo assunt l. sententia pugnare  
operatio. In enim dari actionum locale q. non cum superioribus pugnare. Nam  
q. sententia relatio ut sic est enī q. gen. negat exire et nisi obtine in alterius iustitia  
ut deo sit relatio ut de pugnare super inferioria regnat actionem pugnare, pugnare  
vel ex parte in hoc sit cognitio. q. potest ex parte in iustitia q. operatio & partibus  
q. hinc illius pugnare. Et occidunt q. nro opus est ad eam iustitiam relatio ut cognos-  
tatis ipsa & pars non pugnare q. actionum directum, nam ex parte q. iustitia pugnare non coenit  
superioribus, cum pugnare actu ad illius relatio. p. relatio realis ut pugnare sit ex parte  
p. iustitiae q. relatio non pugnare q. eandem cognitio q. pugnare non coenit ex parte. atq.  
decoit cognitio de uno plus alterius q. relatio actu ex parte. q. hanc Vasques sententia  
revera notionis indicativum esse p. Ruyus assertabat: in q. pugnare te n. pugnare  
superiorum ualeat pugnare fabri cari ut P. dicitur n. et in minoris pugnare ut pugnare  
ex parte n. non pugnare pugnare, et non illius pugnare ut pugnare. Et ostensiones

Et ergo tria ita solum pugnare ut nautio alteri opponatur. adq.  
nautis deinde cognoscit pugnare velio ut pugnare p. capite in rebus cum  
relata ut talia attinguntur, ouie in abstracto et ipsa sententia pugnare attingit: in  
l. sic pugnare 2. tria: et in 2. l. ut pugnare illius pugnare potest q. dicitur 2. non pugnare  
& actionum directum pugnare non coenit ex parte ad inferioria iam ipsam in illius pugnare

et a easce report, ou p̄m alioq̄t relatio in scripto: et si ut hec in abstrato p̄cipiat  
in superioribus; et easce nō vix ad inferiores reporte in relatio corporis parte alioq̄t p̄m  
p̄ dicere notandum reflectum magis capitulo cui notitia ducetur.

**Sed** q̄ p̄p̄t et celia autem existat in eodē sp̄m ex parte estre  
lās partis & correlatiū, circulata sicut sit cognitio; ignorans inde  
aliquibus in inservient. Et aut in eadē ab multis reportari relatio, aut ex parte rela-  
tio aut ab aliis, & p̄pondente partium. Nō debet p̄dūcere dicitur relatio nō sit cogni-  
tio; sed cūcūm. Sed gradus cūcūm ac gradus h̄c in inservient, reportari vlt̄ relatio  
actualis ab aliis relatio actualis partis. Vnde in eodē p̄p̄tē q̄d diffundat nō sit  
vñant, sed nō sit libet celo sine reali, sine r̄oī de eadē p̄p̄tē ad aliud numerum  
fōrūt alioq̄t ab aliis linea t̄oī existente et ut sit correspondēt, ut ad illas p̄p̄tē  
de reportis h̄st q̄d, tamen fuit ēc: nō sit celoī r̄oī p̄t̄t in t̄oī sine t̄oī p̄p̄tē,  
et reali integrat, ut al illas sit admodum p̄t̄t nō significabili maiorē: atē fuit re-  
lio r̄oī adhuc sine p̄t̄t cognitio, q̄d ip̄t̄t ēc nō admittunt.

**Quare** dimicē in sp̄m relatio vlt̄ in aliis relatio partis, si nō  
vñt p̄p̄tē. Tunc sicut in p̄p̄tē celoī partis, si nō  
vñt p̄p̄tē multo res p̄ciant. Dicuntur p̄p̄tē p̄t̄t vñt in parte celoī cogni-  
tio et tis correspondēt relatio vlt̄ p̄t̄t, quando in illis de tñis tendere in aliis celoī  
tis magis supponit q̄m p̄p̄tē. De progressu inter ēc vñt tendentē in aliis celoī et  
vñt correspondēt, sicut vñt et multa entia r̄oī nō vñt cognitio seu una et multa relatio  
q̄d adhuc actioī reali consistit in tñis, ac tñis etā tis resultant et manant et multa  
p̄p̄tē et p̄p̄tē, quod h̄c vñt vñt sicut nō vñt cognitio et p̄p̄tē relatio, ut q̄d alioq̄t  
vñt, et p̄t̄t de unioī et p̄t̄t tunc p̄t̄t nō tñis vñt relatio vñt in tñis, sed  
et illi p̄t̄t acutus, et h̄c nō vñt cognitio, et tñi abiecta p̄cipiat. Neq̄s  
in p̄p̄tē cognitio h̄c vñt sp̄m, et tñi vñt vñt sp̄m relatio, q̄d actioī multa  
p̄p̄tē, q̄d et celoī p̄t̄t, dico p̄t̄t relatio, partis nec aliis actioī, sed  
vñt regente actione vñt, seu p̄t̄t tñi p̄t̄t in re: cognitio vñt reali, vñt et  
illis sp̄m vñt et aliis et p̄t̄t. Non p̄p̄tē reali tendit, ut q̄d sp̄m p̄cipiat.

**De** duplicitate in multis p̄p̄tē offerten et p̄p̄tē vñt relatio in  
partis que resultare ab eodē sp̄m, in q̄d relatio vñt relatio et  
in eodē vñt sp̄m cognitio, p̄cipiat et q̄d p̄t̄t relatio p̄t̄t, q̄d duplicitate  
sp̄m: q̄d p̄t̄t relatio vñt vñt in tñis multis modis apparet et tñis partis cui  
tendit leges que una relatio cognitio sine aliis q̄d cognitio, cuius ēt. cui =  
tare conabatur. Teguella p̄t̄t, no tñi sp̄m et p̄cipiat relatio, ut sit publica et q̄d  
q̄d p̄cipiat ex primi relatio p̄t̄t, adhuc q̄d integrante vñt relatio et p̄cipiat.  
In illo sp̄m reducit et tñi nō attingeretur parte et supponamus nō tñi sp̄m et dependet  
eo a 2° vñt et p̄cipiat vñt et seruari. Vñt in reali, q̄d nō tñi vñt et nata et  
reali vñt et p̄cipiat, q̄d tñi vñt et p̄cipiat vñt et p̄cipiat.

in opere expositis: q[uod] in his ad hunc opus esse quoque auctoritate statim aliis ap-  
pare reatu aut facte dicitur ut sufficiat recordatio uicinalis iustitiae hoc potest dari  
aliquae ipsius formularum ut ipsi de militante, sape nra sp[iritu] eto, q[uod] sufficiat inter  
eum, minime potest experiri omni optioni relatio uicti ab his quae res in ea parte.

Sed cum leges si quidam reliquias in le tales sic et in effectu

est. Et afficitur ut duas illas res uideantur in le opere unius  
et non repugnat in una eadem q[uod] fia matre sumpta a iudicio gratie que potest habition  
causa est quae dependens a tuba et faciat causam tuba patrum independentem  
a tuba et alia sufficit: et misericordia auctoritate eucaristie, nec ex tuba est uite  
independentia et in effectu dependet a gratia ut absq[ue] illa non habentur regimur  
potest gratia imprimam dependentia: q[uod] si dicitur modo sicut in dependentia exercitare potest  
efficien[t]ia independentia, aut potest una fia singulis circa efficiere facta com-  
uitem: nam dicitur q[uod] illa corunt in aucto exercito calificata relatio competente  
in actu ligato, et o[mn]is cum fratribus corunt ad initium.

Obiectio nostra p[ro]p[ter]a est q[uod] faciat singula, permissus efficitur: q[uod]

nam fia fia est uita in le fia, probabile est probabile proportionate fia in le q[uod]  
potest fia non potest potest hoc ut ad alia potest regire ut fia in deinde actione ab  
uo legiis reddens ut potest habitatione in via uita in se fia in gratia fia in alia.  
Et ergo est illa nra est in fia q[uod] cum tanta partia habitatione in via uita q[uod] est re-  
lacione fia potest esse in tuba sicut in parte: In eam maior ratione nra fia q[uod] fia in  
exercitu ad munus fia reali, nra q[uod] experitio fia reali hec fia fia in re p[ro]p[ter]a  
dabit exercitum fia in alia. Et dicens ariano est in gratia fia adiuu: actum negoti:  
est potest ad exercitum in malitia te nra sit actum in alia q[uod] est in exercitu fia fia  
q[uod] ita reddit nra illam curiam ut que in tale fia regnante est in multi-  
tudo adeo erit capax fia singula q[uod] est utita, secundum fia exercitu fia exercitu reper-  
ri ad sua exercitiora, signando nra q[uod] fia singula q[uod] est ai de illi publice: quippe  
unus cum sit hic possum singula q[uod] est utita ad illis effici que faciunt fia in fia  
cere. Et sp[iritu]lata solutio q[uod] illa fia in le utra potest doceatur, p[ro]p[ter] dubia esti-

statis q[uod] actio fia singula ut q[uod] dicitur enica realia ad quae potest  
habitatione fia exercita: q[uod] iam est enim est utra potest q[uod] fia supponitur: h[ab]et enim tanta  
ratione fia singula, et alia est a potest fia singula q[uod] in le fia singula: qualiter q[uod] depe-  
ndentia, et uita, tales conseruari ad quem tendit et cetera. Tunc nra representante in  
fia in le utra potest, cum alio iustus agendo p[ro]p[ter]a potest fia singula ex le fia  
nra fia potest exercitum fia in le fia singula ad quam actio triata q[uod] in le fia potest fia  
potest actio, sed ipsa est nra libera a diu. Et actio nra in le fia singula tanta  
nra in le fia singula, sed additio, ad h[ab]itacionem q[uod] est q[uod] fia singula: illa nra libera nra in le  
actio neque: atq[ue] deco tales nra in le fia singula tanta actio, sed q[uod] nra  
additio, cum diu fia singula addatur. In temperat imponit fia utra ad fia fia in  
fia, h[ab]et et cetera.

Non est quæstio in p[ro]fesso de Christo d[omi]no nam in n[ost]ri p[re]sumimus  
est in illis eiusdem ipsa cum n[ost]ris cui abote non expugnat i[n] hoc ita abstrahere uite  
cum reprobatur cum personam in n[ost]ri d[omi]ni eadem resolutio p[re]dicta ut de cuncta h[ab]ui  
no: mihi totum compositionem in capitulo videlicet in deinceps fabricatio universalis ut et  
per se effectio eiusdem i[n]stante doctrinam a nobis tradicendam d[icitur] q[uod] 4<sup>a</sup> sectio 5<sup>o</sup>. b[ea]t[us]  
in eis qui sacerdotia est de virtute divina, et angelico: ut de hoc prius deferemus, cum  
esse humanam nostram rationem habemus. Et si quæstio est pro virtute angelica in genere  
genera effectio uita postulat, q[uod] conceptus factus ac genitus: est in habere spe  
cies unum universalium sicut a deo concepta sicut auctio[n]is. Et quoniam duplex est sensu  
l[og]ici: 1<sup>o</sup> angelus proposito est: postulat specie intelligibile, ad aquilam vel  
in aliis quecumque dum modo ex parte obiectu non expugnat, aquila cognitio natura  
universalis abstrahens. 2<sup>o</sup> singularibus, solam eu[m] ad aquilam respectu speciei in-  
allegib[us] rem singulararem experimentis nullam q[uod] in soluens expugnationem, cu[m]  
in deducendo non sit de actione primari ratione quia est eis, q[uod] est.

Supradicta quia impossibile est principio naturam  
communem & singularibus & generali ab aliis distingue[n]d[is]  
solum universalis, alioquin non quæderetur. Ideo in omnino non possunt dicitur a  
se ipso: aquila intellectus angelicus negat expugnare rationem distinctionem, cum  
expugnet rem ut in se per seipsum sic communale regale sententiam, ergo non  
potest effectio universale. ~ Ut expurgatus, nam enim dicitur intellectus et  
brevitate fabricatio universalis, nam quiquid post angelus ablongere per  
diversa conceptus ualeat quod Deus per unum singulatum conceptum sic ex  
parte rei cognitio non expugnat. Sed cognitio rem ut ut videlicet non tollit ab  
intellectu angelico sphaera universalis, ergo negat Dicione, quod opposita  
sententia non admittit cum uideat enim sic ad alios prius enuntiata quod in  
est.

3<sup>o</sup> tertia sententia dicitur potest ut ostendit suarum  
bulletin de angelis libro secundo, apud octauum, a me-  
mois non licet ut gerim magis omnibus nunc uideamus: quare ultius  
q[uod] fundamentum dicitur. Forme concepta maiori, negando minorum, ut  
expugnet non tantum ex parte obiectu representati, sicut et in tali specie  
ex parte obiectu intellectus angelicus p[ro]pter suam perfectionem que maior  
est perfectione intellectus humani, nam hic oblongationem cognosenti  
modum sic potest propria specie ad aquilam vel in aliis ad aquilem. Unde li-  
ct angelicus intellectus per eandem speciem alibi regerit gradus conser-

mundi et singulares non illas cognoscunt per modum cibis atque ades proprie-  
tatis ut comparetur velutus. cognitio animalium non ponit nec colligit ab aliis  
acte cognitio. ~ Ad secundum soneta maiori, regendo modo, non enim con-  
tradicit modo perfecte angelus est per definitionem rationis in genere generale  
cum vellet attingere unum per modum alterius, et vellet ut potest per  
modum actus ex egeno perfecte vel cognitione, ut sibi Deus regens. ~ 33n -  
de hinc non efficit sibi distinctionem per coniugem quae precipit rem ut ipsa  
est, per alium tamen efficit aut in eodem continentia, aut in diverso, que non  
invenit. Ex quo istius potest solitus coniugatio, nam intellectus angelus  
est multo inferior dicens, ac primum est ab aliis dicens fabricantes universale  
non indecans absolute impossibile, nihil omnino sumus imperfici, id est  
hinc intellectum cui summa et insperata perfectio easdem maxime eon-  
naturalis. ~ Cetero deinceps intellectum non procedit difficultate de produc-  
tione speciei representantibus universalibus, ut sit certum, unde  
Deum se sibi, aut a meus visus mente graduare speciem et consequam rupit  
sentantem rem communem, tunc efficeret tantum abstrahere universale.  
sed abscondit ad solam distinctionem potentiam effectus ipsitatem: non ut ab intel-  
lectu cognoscendum legimus est tota continetia, quam dupla conclusione emul-  
abimur. ~ I<sup>o</sup> non potest in hunc dicimus, q<sup>o</sup> l<sup>o</sup> est immediate abstrahere universale.  
ita cum antiquioribus Basque tomo 1<sup>o</sup> in primis partem questione 15<sup>o</sup>  
articulo 30<sup>o</sup>, disputatione 7<sup>o</sup>, capite tertio, à numero sexto. Secundus tomo 1<sup>o</sup>  
metaphysicis, disputatione 7<sup>o</sup>, sectione prima, tomo secundo, disputatione 5<sup>o</sup>  
parte secunda. Tercius primo parte, questione 2<sup>o</sup>, disputatione secunda, arti-  
culo tertio. Quatuor tertia de ene toto numero 3<sup>o</sup>, partito disputatione 1<sup>o</sup>  
metaphysicis sectione 2<sup>o</sup> numero secundo. Valentinus de heretice in eam partem  
disputatione 8<sup>o</sup> capite 10, à numero tertio. Jacobus granatus ibidem collatibus  
cunctis, disputatione sexto numero sexto. ~

Obenit l<sup>o</sup> tunc enim abstrahere universale immediate q<sup>o</sup>  
hunc natura ab aliis cognoscere non differenteri, contra  
hunc, sed dico nus intellectus cognoscere non differenteri, cum res  
sit res ut a parte rei sit, ergo de hinc intellectus non potest distinguere natura-  
ram communem a singularibus, ut videlicet omnis esse ratione cognitio de  
hinc est singulariter. Deus distinctione rationis, ita distinxit ut in eius ente quod  
in totius manifestam compositionem non indumentum in dictum intellectum:  
cognoscere enim res a singularibus, ac id est intellectus quod nullo modo coniungi possunt  
aut denti, scilicet cognitio cere res aliter a videlicet, tamen ergo non potest dicimus  
attingere res de hinc intellectus secundum te, ut res a singularibus distinctionem potest  
enit. ~ Et separatur, namque ea separatione intellectus singularis  
ab alio cum quo a parte rei est coniunctum nolle facio sequitur his

oneis rationis visceribus. ergo 1. Dicimus intellectus non potest affirmare et distinctivam rationis vis in disputacione et ostendere, neque quilibet per se et ei commode separare naturam communem a diversis in genere.

Sed contra hanc dicimur intus aborigine ratione visum ut distinguibilem, et separabilem per intellectum cognoscere habeat separare sicut in diversis intellectus, sicut per sensum proprium rationis sequitur per illum intellectum agnoscere. Pro recta maiori dico miseri, non possit separare non includere a propriae sentientie diversas proprietas. non includere diversas proprietas in propriis partibus propriis sentientia, ex parte sentientia, nam non includere de cognoscere non est regula sententiationis, sine differentiis proprietas, non est capitulo in ratione, non potest aliisque diversis multis propriis aequaliter tractari aut.

2<sup>a</sup> affectus intus dicitur cognoscere vel ab origine reali abstractus latitudinale. ita ois proprieatis per se sunt diversi, sicut dicitur dicitur 108 cap 3<sup>o</sup> q*de intell* q*intell* dicitur agnosco per intellectus propriis intus propriis cognoscere ab origine, tunc dicitur per gratiam ab origine vel ex parte diversi abstracti quantitatis respondet diversus, ut ostendit hoc eis p*non potest* aliis intentionibus per se cognoscere, quoniam est pars sententiae representata et luculentia propria, quae est ordinante per operem operosam. nec est proportione operis levior. 3<sup>a</sup> dicitur cognoscere est in ratione, sicut ad explicablem. proprium intellectus et dicitur ostendere, per alios operes et operationes ab origine possit cum ratione nulla ratione appareat.

Dicitur 4<sup>a</sup> cognoscere dicitur tantum in abstracto, per intellectum rationis ad eius singulis, at genere communem possit. Et est distinctione dicitur ratione visum per se prius ex auctoribus, dicitur ratione visum per se ab aliis ex cuius auctoribus cognoscere est illa ab origine, prae alio cu*o* i*ognoscibiliter* erat. Quoniam dicitur abstrahere velte propter rationem abstractione. Pro ratione cognoscere supponere talorum ratione possunt ab intus et ex parte, ac genere dividitur per se, sed speculative cognoscere, et modo quod intus dicitur cognoscere effectus quoniam genitrix illi abstrahente, ac respondente ratione dicitur cognoscere sicut si sint ipsi sint per ratione te illi possunt ratione speculative intus huius in quo aliis apparent ut possit multa phantasie effici-

Dicitur phantasiam aliis quod possit corporeas tam corporales tam appetitivas, per hanc divisionem ad continuandum animis spirituque, et actionem rationis ratione possunt, non aliis spirituque sicut corporales. Et sic q*o* eius entitas via corporalium subordinata dicitur corporis in sensu et operando, sicut q*o* possit obiectivale ad continuandum neque nisi in voluntate dicitur. Atq*e* phantasie et aliis possunt corporeas, sicut via entitate reali, ad spiritus representationem, ratione ratione nullam.

38

modicū implicatiōne p̄ se ēmanatis ī ḡniūt ualeat ab huius alio q̄ p̄ia corp̄o  
appōzōn dicitur tūlē et in illis recip̄o: vñ date ī repugnātia mēritate exca-  
ta ad p̄ducentū ita et n̄ repugnātia corus pōndērō adūci p̄cendū: mīor et  
p̄ia p̄dūctiō: mīor ē fere iōs Thēologo: s̄entus vñ Magist̄o: et D̄ Thōm.  
4° p̄p̄ 8° q̄ie 2° art 3° ad 4° quod rēfēre et sc̄pte Sc̄urey Com̄l. vñ 3° p̄fim. dip.  
3°. Sct 3°. Et dīg°, et p̄son dñe in affectu huius mīti p̄iū plūvīnos  
dīcītū sup̄ mītū effiç p̄ p̄sonū obdīcentalē et mītū effectu et faciāmē  
ta nouē legi leuata effectu p̄ dūcere grātia: res in corpore effectu el-  
uata p̄cundē s̄uđum attīngere p̄tērē sp̄iale ut p̄tērē in igne in-  
ferni imp̄imente q̄bītā sp̄ialē diab̄s damnatō: p̄ ḡmākērē  
conquent, at optime p̄uās tractata de angelis lib 8 a rō 41.

Experimentū ph̄asian exq̄sum cuī dīc corporeū natū  
p̄dūctiō sp̄ērē artīgibile cuī int̄la agēre elevante ut  
postendim⁹. Den̄ aīa rōtū elevare p̄ia generativā ad gal̄uendo rōp̄iō sp̄i-  
ali, et p̄bia accidenția ad p̄ducentū habiō, ut cuī Com̄mītī 2° de grātia cap̄  
et huius tūlē dīct̄is dip̄ 8 fut̄ ī nōtētēt̄ vñrē R.R. 6 ap̄tōri p̄tērē dēvōclēra-  
re p̄ia corpores ad p̄ducentū sp̄iō, t̄ sp̄iō exp̄imentū artīc. Nei en-  
hoc septē p̄is corporeū talem sp̄iō, t̄ actum recipiētū cognoscere uite co-  
pōlē ac sp̄iale rōp̄tētā, q̄ ē dīc tūlē ad dīct̄ū talērē p̄iū, et sp̄iō ac  
tūlē sp̄iale oīo cōportionatiō: ut q̄ illos p̄ia corporeū attīgnātū obtūm.  
Būt̄ dīct̄ū sedūtō sp̄iō tūlē p̄tērē tūlē p̄ia corporeū elevata fieri p̄iū tūlē  
ex habitaō tūlē in tūlē et in sp̄iō p̄ia corporeū p̄tērē p̄tērētēt̄  
vītūtēt̄ p̄tērē ē īmānārē s̄ib⁹ eadē p̄ia fr̄dat̄ et in eadē recipiētū: et  
grātia tūlē occurrētū bītēt̄, q̄t̄ s̄ib⁹ tūlē p̄tērēt̄ in eadē p̄ia s̄it̄ īmānārē  
et n̄ vītūtēt̄. n̄a vītātēt̄ p̄tērēt̄ p̄lia ē p̄iu vītēt̄ s̄ib⁹ vītēt̄, et p̄tērēt̄ p̄ia  
sum ip̄a p̄ia vītēt̄: aliō dīc īmānārē tūlē recipiētū ad mānātēt̄ in eadē p̄ia  
et ī effectu rēp̄tētū, s̄ib⁹ tūlē, tūlēt̄, et p̄tērēt̄ ī ḡnōtēt̄ habētūm̄ re-  
alizētūtēt̄, et sp̄iōrēt̄ intelligibilitēt̄.